
MEZINÁRODNÍ SETKÁNÍ INSPEKCÍ PRÁCE ČESKÉ 
REPUBLIKY A SLOVENSKÉ REPUBLIKY 

 
 
 
 
Ve dnech 2. – 4. 2. 2011 navštívila Státní úřad inspekce práce v Opavě delegace Národného 
inšpektorátu práce Slovenské republiky v Košicích vedená generální ředitelkou paní Ing. 
Janou Popovičovou. Delegaci přijal generální inspektor Mgr. Ing. Rudolf Hahn. 
 
Zástupci obou inspekcí se vzájemně informovali o prioritách v kontrolní činnosti na rok 2011 
v obou zemích a možnostech vzájemné spolupráce. Zástupci slovenské inspekce se zajímali o 
organizaci, přípravu a průběh hodnocení systému inspekce práce ze strany Evropské komise,  
které proběhlo v České republice v červnu  roku 2010. Vedení  obou inspekcí práce rovněž 
vyhodnotilo průběh vzájemných stáží inspektorů, které byly v obou zemích organizovány 
v roce 2010 a dohodli se na jejich dalším pokračování. Jednání se rovněž soustředilo na 
otázku možné korupce v systému inspekcí práce obou zemí a způsobech její eliminace.   
 
Zástupci slovenské inspekce práce se rovněž zajímali o organizaci a metodiku programu 
„Bezpečný podnik“, který je v České republice uplatňován od roku 1996. V souvislosti s touto 
problematikou přijal slovenské kolegy majitel stavební společnosti Slezské stavby Opava 
s.r.o.  Ing. Jan Urbiš, jehož společnost je držitelem tohoto certifikátu.  
 
 
 
Pracovní jednání inspekcí práce ČR a SR 
 

 
 



 
 
Návštěva společnosti Slezské stavby  Opava s.r.o.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


